
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
P O D E R  E X E C U T I V O  

 

 

             

             
GESTÃO 2013/2016 

Rua Mato Grosso, n.º 142, Bairro Centro,  78345-000, (66) 581-1166 Castanheira-MT 
CNPJ: 24.772.154/0001-6 - e-mail: prefeituracastanheira@yahoo.com.br 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 24/2020 

 
Dispensa de licitação nº 24/2020 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SENDO: KETAMIN 50 MG/ML INJ; 
NOREPINEFRINA 8MG; SONDA ENDOTRAQUEAL, EM CARATER EMERGENCIAL PARA 
O PRONTO ATENDIMENTO, DEVIDO A PANDEMIA DECRETADA PELA ORGANIZAÇÃO 
MUNDIAL DE SAÚDE, AOS POSSÍVEIS CASOS QUE VENHAM SURGIR NO MUNICÍPIO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
CASTANHEIRA ESTADO DE MATO GROSSO. 
Contratado: C. A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ: 26.457.348/0001-04 
Valor: R$ 1.573,00 (um mil e quinhentos e setenta e três reais) 
Data da declaração: 21 de Maio de 2020, Pela Secretária Municipal de Saúde 
Data da ratificação: 21 Maio de 2020. Pela Prefeita Municipal, Mabel de Fatima Melanezi Almici 
Referência Período: 05/2020 
Base legal: Art. 24 incisos IV, da Lei Federal n. º 8.666/93 

 
Castanheira MT, em 21 de Maio de 2020. 

 
 

MABEL DE FATIMA MELANEZI ALMICI 
PREFEITA 

 


